Parágrafo único - Conforme dispõe a Portaria MPAS n° 3385,
de 14/09/2001, até que lei federal discipline o acesso ao auxílio-reclusão, estas prestações não
serão devidas aos beneficiários do Regime Próprio de Previdência Social com remuneração
ou proventos superiores a RS 429,00 (quatrocentos e vinte nove reais), corrigidos pelos
mesmos índices aplicados aos benefícios do Regime Geral da Previdência Social

SEÇÃO VIU
DISPOSIÇÕES GERAIS RELATIVAS AOS BENEFÍCIOS

Art. 26 - Sem prejuízo do direito aos benefícios, prescreve em 5 (cinco)
anos o direito às prestações não pagas nem reclamadas na época própria, resguardados os

[...]

Piurianual de Investimentos e nas respectivas Leis de Diretrizes Orçamentarias, previsão de
aporte de recursos financeiros ao Instituto de Previdência dos Servidores M u n i c i p a i s de
São Vicen te , para v i a b i l i z a r o custeio do Regime P r ó p r i o de P r e v i d ê n c i a
Soc ia l de São V i c e n t e , no va lo r de R$ 216.000.000,00 (duzentos e dezesseis milhões
de reais), em 240 (duzentas e quarenta) parcelas consecutivas, a partir de 1° de janeiro de
2005, sendo:

I - 180 (cento e o i t e n t a ) parce las mensa i s de R$
950.000,00 (novecentos e cinquenta mil reais),

II - 60 (sessenta) parcelas mensais de R$ 750.000,00
(setecentos e cinquenta mi! reais).

§ 3° - As parcelas mencionadas no parágrafo anterior serão
corrigidas, a partir da data de publicação desta Lei Complementar, na mesma data e pelos
mesmos índices aplicados às tabelas de vencimento dos cargos do Quadro Permanente da